
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
o 

    
     
    

  

RESOLUGÍON No/01.Q.U. 3 7 (2 

  

ROBERTO/SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DÉ COMPPAÑIAS DE QUITO 

CONBIDEFRANDO: 

IMPREGILO S.p.A., confirió a los señores Filippó Danese y otros, así como la revocatoria del Poder 
que aquella concedió al señor Antonio Dotti. Dicha Resolución hasta la fecha no ha sido inscrita 
según consta de la Certificación otorgada por el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 26 de abril del presente año. Por tal razón, se ha solicitado por parte de la compañía 
interesada, se deje sin efecto la referida Resolución; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.IJ.DJCPTE.2001.123 de 19 de julio del 2001, ha emitido informe favorable para que se expida 
esta Resolución. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01061 de 24 de 
mayo del 2001: 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- DEJAR sin efecto la Resolución No. 99.1.1.1.2340 expedida por la 
Superintendencia de Compañías el 27 de septiembre de 1999. , 

ARTICULO SEGUNDO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
atinentes al Poder constante en la protocolización referida. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos documentos al 

e A . . 7 . EZ . 

márgen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera 
“IMPREGILO S.p.A.” de 5 de noviembre de 1980; y, b) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro del Poder se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización respectiva. 

qn 
1 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada, en el ose feroraro de Quito. 7 5 22 JUL. 200 
QEÍS 

Dr Ape Salgado Valdez 

Goo AAA TG 
Exp. 7769 
T. 19912 

N 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

   

    

ZON: Con esta fecha queda inscrita 
SETECIENTOS DOS del SR. INTEND 
Julio del 2.001, bajo el número 485      

  

   

  

'E DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 20 de 

Registro Mercantil, Tomo 132.- Se da así 

anotó en el Repertorio bajo el número 0 
dos mil uno.- EL REGISTRADOR.- 

RG/mn.- 

A A A A O A O O A yan e e A A RMS LS at


